2023 年３月 29 日

各 位

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO     城口 洋平

代表取締役 COO 兼 CTO 有田 一平

 (コード番号：4169 東証グロース)

問合せ先 執行役員 CFO 杉本拓也

(TEL 03-6635-1021）

（訂正）「第８期定時株主総会招集ご通知 インターネット開示事項」の一部訂正について

2023 年３月７日に当社ウェブサイトにて開示した「第８期定時株主総会招集ご通知 インターネット開示

事項」の記載事項の一部に訂正すべき点がございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおり

訂正のご連絡をさせていただきます。

記

１．訂正箇所

個別注記表 ８.税効果会計に関する注記（34 頁）

２．訂正内容

  繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳の一部が誤っておりました（訂正箇所には下

線を付しております）。

（訂正前）

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産
減価償却超過額 37,184 千円

関係会社株式 18,824
投資事業組合運用損 79,053
販売促進引当金 137,501
繰越欠損金 518,007
その他 15,325

繰延税金資産小計 805,896
 税務上の繰越欠損金に係る評価性引当額 △518,007
 将来減産一時差異等の合計に係る評価性引当額 △287,183
評価性引当額小計 △805,190
繰延税金資産合計 706
繰延税金負債
 その他有価証券評価差額金 △13,902
繰延税金負債合計 △13,902
繰延税金負債の純額 △13,196

（訂正後）

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産
減価償却超過額 95,525 千円

関係会社株式 18,824
投資事業組合運用損 79,053
販売促進引当金 137,501
資産調整勘定 154,511
繰越欠損金 456,428
その他 15,325

繰延税金資産小計 957,169
 税務上の繰越欠損金に係る評価性引当額 △456,428
 将来減産一時差異等の合計に係る評価性引当額 △217,211
評価性引当額小計 △673,639
繰延税金資産合計 283,529
繰延税金負債
 その他有価証券評価差額金 △13,902
 のれん △282,823
繰延税金負債合計 △296,725
繰延税金負債の純額 △13,196

以上